
 
číslo ve spisu: ……… 

 
 
 
Katedra/Ústav:             Katedra systematické teologie a filosofie 
 
 
 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 
 

jméno vedoucího/vedoucí                 doc. RNDr. ThLic. Karel Sládek, Ph.D.         
 
 
Autor/autorka práce: Michaela Esterková, DiS. 
Studijní program/obor: Teologie, Katolická teologie 
Název práce: Hledání spirituální roviny na mateřské (rodičovské) dovolené 
Vedoucí práce: doc. RNDr. ThLic. Karel Sládek, Ph.D. 
Rozsah práce: 40 stran 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

sp
lň

uj
e 

s 
dr

ob
ný

m
i 

př
ip

om
ín

ka
m

i 

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i 

N
es

pl
ňu

je
 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
   



 
Zpracování příloh  

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Celková typografická úprava 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 
 

ne 

Práce je kompilační prací 
 

 
        

 
        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 
 

 
        

 
        

Práce přináší nové poznatky 
 

 
        

 
        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 
 

 
        

 
        

Práce má metodologický/teologický přínos 
 

 
        

 
        

 
D. Průběh zpracovávání práce 
 
 
 

ano 
 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 
 

 
        

 
        

 
Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 
 

 
        

 
        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 
 

Diplomová práce s výhradami splňuje po formální a obsahové stránce kritéria pro tento druh 
písemného projevu. Cílem bakalářské práce je hledání duchovního obsahu mateřství a 
spirituálních prvků při výchově dětí matkou na mateřské (rodičovské) dovolené. Práce 
obsahuje tři kapitoly a za klíčovou studentka považuje druhou, v níž jsou charakterizovány 
jednotlivé spirituální a výchovné prvky matky. Součástí kapitoly jsou tři pohledy na ženu jako 
manželku, matku a zaměstnankyni.  
K obsahové části: Studentka měla v úvodu více objasnit metodu a způsob zacházení s 
prameny, tj. vztah mezi odkazy na inspirovaný biblický text, na texty o spiritualitě člověka, 
případě církevní dokumenty, a na psychologické výpovědi. Autorka se soustředila na setřídění 
pohledů u různých autorů k jednotlivým tématům kapitol, což mírně upozadilo přehlednější 
roztřídění a analýzu různých témat spirituality související se ženou. Kladem práce je ale jistě 
snaha studentky poctivě představit nezpracované téma, vlastní tvůrčí zaujetí a pokus o syntézu 
různých pohledů.   
K formě: Práce je zatížena formálními nedostatky jako sporné uvedení počtu znaků u rozsahu; 
citační aparát je formálně nejednotný (velikost písma, užívání kurzívy, rozlišení zkratek přímé 
a nepřímé citace, srv. a viz); přímé citace z Písma by měly mít zkratky uvedeny přímo za 
citací; není zřejmý důvod rozdělení na primární a sekundární literaturu apod. 
Přes uvedené připomínky práci doporučuji k obhajobě. 

 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 
Jak skloubit na mateřské a rodičovské dovolené čas modlitby a práce, respektive čas modlitby 
s časem péče o dítě (kojení, přebalování, koupání, zabavování a cvičení dítěte) a dalších 
manželských povinností? 
Jak se spirituálně postavit k přirozenému strachu o dítě, který je běžny v životě matky již od 
početí?  

 
 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
                          doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
Datum:           7. 6. 2019                                                      Podpis:           


